关于举办天津市普通高校大学物理竞赛的通知

各普通高校、独立学院、驻津院校：

为激发大学生学习物理的热情，增强学生利用物理知识分析问题和解决问题的能力，培养学生的探索精神和创新意识，提高学生综合素质，推进大学物理课程质量标准建设，促进大学物理教学质量不断提高，市教委决定于2010年3月27日举办第一届天津市普通高校大学物理竞赛。现将本次竞赛有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：天津市教育委员会高教处、天津市物理学会

承办单位：南开大学
二、参赛范围

天津市普通高等学校2008级本科非物理类专业在校生。邀请驻津部队院校以及河北工业大学等驻津高校参加。
三、命题依据

竞赛命题以教育部物理学与天文学教学指导委员会大学物理基础课程教学指导分委员会编写、高等教育出版社出版发行的《非物理类理工学科大学物理课程教学基本要求》、《非物理类理工学科大学物理实验课程教学基本要求》（2008年6月，第一版）为依据。
四、竞赛安排

（一）时间、地点

1.时间：2010年3月27日（周六）9：00至11：30
2.地点：南开大学（具体考场另行通知）

（二）报名工作
1.本次竞赛按授课学时数分为非物理类A组（126学时及以上）和非物理类B组（126学时以下）两组。各高校以学校为单位，按学生所在组别分别组队参赛，每队50人（不得低于30人），队数不限。

2.竞赛报名、命题、考试组织和阅卷等各项工作由竞赛组委会（名单附后）负责。

组委会办公地点设在南开大学教务处，负责人：刘立松，电话：23501350；联系人：吴晓华，电话：23508600。天津市物理学会联系人：周文壮，电话：23502572。
3.参赛学生以所在学校为单位，由各校集体报名。报名截止时间为2010年3月5日下午5点。
报名联系人：闫海青，报名电话：27406852，Email: tjphysics@yahoo.cn。
（三）奖励办法

本次竞赛按组别分别设置个人特、一、二、三等奖，奖励名额分别约为各组参赛学生数的1%、5%、10%、15%。市教委为获奖者颁发荣誉证书,并评选和表彰竞赛组织工作先进单位和先进个人。

五、竞赛其它有关事项另行通知。

附件：天津市普通高校大学物理竞赛组委会名单
                  天津市教委高教处

天津市物理学会
  二○○九年十二月二十三日